Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§.5. Lux dicitur mundi: cum non tantum lucem suam extendat ad Iudæos, sed as omnes mundi nationes.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](#)

O quanta hæc misericordia ! Ea de causa per-
tinet illi soluamus gratiarum actiones: Semper
gratias agentes &c. Qui eripuit nos de potestate
tenebrarum.

¶. 5. Lux dicitur mundi : cum non tantum
lucem suam extendat ad Iudeos, sed ad
omnes mundi nationes.

Lux mundi. In hoc ipso opere, quod diui-
nus ille sol operatus est considerat D.
Chrysostomus, & aliud quod Dominus fecit &
contra Iudeos. **I**psius est quod D. Ioa, in exordio sui Euangelij propo-
nuerat, Illuminat omnes homines venientes in hunc mundum: Lux
mundi que omnes mundi mortales illuminat.
Occidit sol, quando homo peccavit. Mundus
enim (id est humana natura) in nocte mansit te-
nebrosa. Verum quasi iustus non erat, ut Deus nihil
in illo haberet, locum sibi delegit agustum &
parvum velut exiguum cubiculum ad quod se
reciperet. Hoc autem populus erat Iudeorum
de quo cecinit David: *Nots in Iudea Deuise-
teras omnes nationes in nocte tenebrosa atque
teachbris dereliquerunt incolitos, ut ante diximus.*
Allis exponit tenebras, quibus tenebantur obies-
Alii: *Qui in præteritis generationibus dimisit om-
pungentes ingredi vias suas.*

I. Elegit sibi familiam Abrahæ eiusque poste-
Deus pri-
ros, & hos quidem non omnes sed eos solu-
mos domi-
do, qui rectâ linea descendenter ex Iacob & fa-
Abrahæ,
quibus lucem suam communicauit: Cato-
illumina-
ras autem nationes dimisit ut suis vacarent,
uit.
franque darent cupiditatibus, & sicut, qui in
tenebris ambulant, in horrenda corrueunt pre-
cipitia, ut antea vidiimus. Hic solu modo popu-
lus luce fruebatur amaniori. Hoc est autem illud
Pro. 147. 19. beneficium quod tantopere. Danit exagerat: *ui-
annuntias verbum suum Iacob, iusticias & in-
dignias sua Israel. Non fecit taliter omni nationi,*
G. 18. *& iudicia sua non manifes-
tauit eu. Verusose per-
pendit Salomon benchium illud, quod Dominus
populi dignatus est inter Aegyptios captiuus: Du-
enim obscurioribus terra Aegypti tenebris ob-
Exod. 10. nubilabatur sic ut palpabiles essent (*Tenebra tan-
dens ut palpare queant. Facta sunt tenebra hor-
ribiles in universa terra Aegypti*) quibus percus-
si miserabiles Aegyptii in mille precipita ca-
su que corruebant: Solummodo in angusto illo
loco, in quo morabantur Iraelia lux effulgebat*

illique tantum illuminabantur: *Vbi habitabant
filii Israël lux erat.*

Id quod factum est in luce illa corporali, factum est & in spirituali. Cum enim mundus ve-
lut Aegyptus perturbata tenebris involueretur
caliginosis, suo tantum populo Deus suam co-
municabat lucem cumque illustrabat: Ut autem
Christus in mundo venit, orbem illuminat
universum: *Ego sum lux mundi.* Hoc lux non
terminata Iudea conclusa tenebatur; quinimo
prodi seque extendit, velut lux solis, ab oriente
vsque ad occidentem, complens illud Patris
caelestis oraculum: *Parum est ut sis mihi formus Isai. 46. 6
ad fuscas annas tribus Iacob, & feces Israël con-
uenientias. Ecce de die in lucem gentium, ut sis Impletus
falsus mea vsque ad extremum terra Ere. Reges Israël va-
videbunt & coniungent Principes &c.* Namis tunc in
hoc ubi, filii mihi, exiguum est, reparatore te
esse tribuum Israël, que in Aegypto corriuerant:
Ad hoc enim missus est Moyses atque ad hoc
accedit Iosue, qui illos introduxit in terram
promissionis heredes: Et hoc similiter Dauid
commendatum est vnicè carum gubernatori ad
hoc à Deo electo: *Paucere Iacob seruum tuum Ps. 77. 21
& Israël hereditatem suam.* Tuum oportet te
mundum à eis in quo totum genus humanum
detinctor, erigere. O pos quippe proprum hoc
est diuinæ omnipotencie nec non sparge te
adoretur te lucem nedium per solam Iudeam.
Sed per orbem uniuersum. *Vsque ad extre-
num terra.* Quatenus Reges ac Principes,
qui cum populo suo caccia illa idolatriæ no-
tice opprimuntur ex hoc tandem misero resu-
gant infortunio, ac cognoscant te, teque
adoretur: *Reges videbunt & coniungent Principes
& adorabunt &c.*

Habes hic (inquit D. Chrysostomus) quod per Pro-
phetam Sophon, predixerat & paulo ante ter-
timus: *Illuc seet Dominus super omnes gentes Sophon.*
Ere. Et adorabunt eum unusquisque de loco, ut
Quando completum est illud? Quando Dominus
noster Christus venit in mundum: Hoc enim est
(inquit quod Apost. eius declaravit Paulus:) *Apparet sine illu-cte gratia saluatoris nostri Dei Tit. 2. 11.*
omnibus hominibus. Confer prophetia Euang.
Id quod Propheta spondet futurum: *Illuc seet
Dominus super omnes gentes* illud tibi ostendit
impletum Apostolus Euag., *illuc sit gratia Ere. ho-
minibus.* Per totum terrarum orbem quia quaque sum
suo diffundit lucem. Audi (monet idem) qualiter
illud per alterum explanet Propheta. *Accipiam Malas.
facies vestras dicit Dominus. Quoniam ab o' tu solo i. 10.
usque*

III. *Vixque adorat sum nomē meū glorificatū est inter gentes. & in omni loco sacrificium offertur nomini meo.* Perpende cū 1). Chryſ. Quod oīm Deus se & Mala- reciperaſt ad Iudeos. Illis ſolummodo lučē ſuā communicabat, & ab eis tantummodo celebra- tur, idque in tam angusto loco, vt illi tantum in templo liceret offerre sacrificia nem̄ Hieroſy- limis: Ibi tantummodo eraſt candelabruſ lucis, ibi eius altaria, ibi eius sacrificia: Nunc autē audiſ illū nobis aſſerentē *Ego sum lux mundi.* Etenim lučē ſuam per totam diſt iedit terram, vibiliſ adorator, vibiliſ cognoscitur, & in omni loco muſum ſanctum q̄ illi offertur altaris ſacrifi- cium: Vibiliſ ſua habet altaria, ſuaque tem- plū, non opus eſt proficiſci in Hieroſalem: In omni loco offertur nomini meo oblatio munda: ſic ait per Vaient. Malachiam: *Vnusquisque adorat de loco ſuo,* ſic per Sophoniam loquitur. In omnibus mundi pronincit, & in quolibet pro- vinciā in omnibus locis: Et in quolibet loco in mulier Eccleſia ac Parochiis; *vñusquisque in ſua;* *vñusquisque de loco ſuo.* In qua libet Eccleſia in multis altariis, & in quolibet altari ſapiens. Videſt num amplius ſe lux illa poſſit exiēdere, Perpēnde ex D. Chryſ. quam eleganter hoc di- cat Pro. heſa, dum ait: *Ab origine ſolis vixque ad occidū.* Non fatus illi erat dicere in omni loco: Sed ab origine ſolis vixque ad occidū. demonstrans quia quātiā ſerrē ſol aſpicit, tantumdem Eu- gelium eſſet occupatum.